
شامگاه سه شنبه فرا رسیده و خیابان های 
پایتخت خالی از ترددهای متراکم است؛ اما 
در نقطه ای از شهر همه بیدارند. بیشتر از 
یک ماه به آغاز دهه محرم مانده، اما مردم 
تهران دلتنگ روضه های سید و سالار شهیدان 
شده اند و همین دلتنگی هم آنها را به مصلی 
کشانده است. آنها جمع شده اند تا در فراق 
رئیس جمهور شهید روضه بشنوند و اشک 
بریزند. ساعت وداع با سید شهید و همراهانش 
20:30 تعیین شده، اما از هنگام عصر مردم 

سیاه پوش عزم مصلی کرده اند. 
ساعت 22 فرا می رسد. اما خبری از پیکر 
شهدای خدمت نیست. دلیلش روشن است. 
حضور میلیونی مردم قم در مراسم بدرقه که 150 
کیلومتر آن طرف از تهران درحال برگزاری است، 
برنامه مصلی را با تأخیر مواجه کرده است. 
عقربه های ساعت 22:20 را نشان می دهد، 
شبستان مصلی مملو از جمعیت شده و در 
محوطه هم جای سوزن انداختن نیست که 

بالاخره پیکر شهدا هم می رسد. با قرار گرفتن 
تابوت ها در جایگاه، مداحان اهل بیت)ع( 
روضه  خوانی را شروع می کنند. از وصیت 
رئیس جمهور شهید می گویند و با اشاره به 
وضعیت پیکر او، روضه علی اکبر)ع( می خوانند تا 
بغض های منتظر، تبدیل به هق هق و اشک های 
سرازیر شوند. عقربه های ساعت پایان شامگاه 
سه شنبه و ورود به روز دوم اردیبهشت را نشان 
می دهد. مراسم وداع به پایان رسیده، اما این 
سرآغاز رویدادی است که قرار است چند ساعت 

بعد رقم بخورد.
 

سفر استانی چهار روزه!
اولین بار است که سفر استانی رئیس جمهور 
بیش از دو روز طول کشیده است. مراسم 
استقبال معمولاً در جریان سفرهای استانی 
انجام می شود. اما این بار ماجرا فرق می کند. 
برای اولین بار مردم پایتخت انتظار بازگشت 
رئیس جمهور از سفری 4 روزه را می کشند. با 
اینکه از روز قبل اعلام شده که در های دانشگاه 
تهران از ساعت 5:30 باز می شود، مردم از 
ساعاتی قبل در مقابل در های دانشگاه حاضر 
شده اند. به همین خاطر ساعتی پس از باز 
شدن در ها، رسانه ها خبر می دهند که فضای 
دانشگاه تهران پر شده است. هرچه عقربه های 
ساعت پیش می روند، خیل بیشتری از مردم 
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یادداشت

 احسان صالحی

سرپرست مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

روز گذشته با حضور مخبر در رأس کابینه 
صورت گرفت

تصویب مصوبات اقتصادی هیأت دولت 
پیش از مراسم تشییع شهدا

نخستین جلسه هیأت دولت بعد از شهادت آیت الله 
رئیسی ساعت ۶ صبح چهارشنبه، پیش از مراسم تشییع 
شهدای خدمت به ریاست سرپرست قوه مجریه و حضور 

تمامی اعضا برگزار شد.
محمد مخبر در این جلسه حادثه جانگداز فقدان 
آیت الله رئیسی را حاوی دو پیام ویژه دانست و تصریح 
کرد: حجم استقبال از پیکر مطهر آیت الله رئیسی و 
سایر شهدای خدمت در تبریز ، قم و تهران نشان داد 
که آرمان های امام و رهبری و انقلاب اسلامی در جان 
مردم نشسته است و با هیچ حادثه ای خلل نمی پذیرد.
وی آیت الله رئیسی را تربیت شده مکتبی خواند که نماد 
انقلاب اسلامی است و ادامه داد: حادثه اخیر باعث شد 
پایبندی مردم به آرمان ها و اهداف بزرگ نظام بیشتر 

نمایان شود.
دکتر مخبر پیام دیگر حضور انبوه مردم در مراسم  اخیر را 
به دست آوردن یک بینش عمیق برای خدمت در مسیر 
الهی دانست و اظهار داشت: آیت الله رئیسی بار دیگر به 
همه ما اثبات کرد که بزرگ ترین عمل صالح خدمت 
صادقانه به مردم در جهت رضایت خداست و اگر این 

مسیر را پیش برویم، عاقبت به خیر خواهیم شد.
سرپرست ریاست جمهوری در این جلسه هیأت دولت 
مجدداً از همه اعضا خواست که بدون تعلل و با همان 
روحیه همیشگی مشی رئیس جمهور فقید را ادامه دهند 
و در این مدت باقیمانده از دولت به مردم نشان دهند 
که ثمرات دولت آیت الله رئیسی چه نتایج بزرگی برای 

آینده ایران خواهد داشت.
وی با اشاره به حضور سران و مقامات و هیأت های 
دیپلماتیک کشورهای دنیا در مراسم ادای احترام 
به آیت الله رئیسی، تصریح کرد: مقامات خارجی 
و هیأت های دیپلماتیک و میهمان می بایست با 
همراهی وزرا و در نهایت احترام مورد توجه ویژه قرار 
گیرند و تکریم شوند. دکتر مخبر همچنین با اشاره 
به برنامه ریزی های انجام شده در نشست سران برای 
انتخابات پیش رو به همه اعضای دولت تأکید کرد با 
تلاش حداکثری برای حفظ وفاق ملی و افزایش رضایت 

و مشارکت مردم تلاش کنند.
در این جلسه هیأت دولت رئیس دفتر رئیس جمهور و 
سرپرست وزارت امورخارجه گزارشی از نحوه استقبال از 
هیأت های دیپلماتیک در برنامه روز گذشته ارائه کردند.
در ادامه چند مصوبه پیشنهادی در خصوص تسهیل 
امور گمرکی در پایگاه های مرزی، حریم راه ها و 
موافقتنامه های همکاری های خارجی در دستور کار هیأت 
دولت قرار گرفت و پس از بحث و بررسی تصویب شد.

خبر

حضرت آیت الله خامنه ای و همچنین به ملت و 
دولت ایران اعلام کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با تشکر 
از ابراز همدردی ملت فلسطین بویژه مردم غزه، 
متقابلاً شهادت فرزندان آقای هنیه را تبریک 
و تسلیت گفتند و از صبر رئیس دفتر سیاسی 

حماس تمجید کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مقاومت 
فوق العاده مردم غزه که موجب تعجب جهانیان 
شده است، گفتند: چه کسی باور می کرد که 
روزی در دانشگاه های امریکا به نفع فلسطین 
شعار داده و پرچم فلسطین برافراشته شود و چه 
کسی باور می کرد که روزی در ژاپن و در تظاهرات 
به نفع فلسطین، به زبان فارسی شعار »مرگ بر 

اسرائیل« سر داده شود.
ایشان تأکید کردند: در آینده نیز ممکن است 
در مورد قضیه فلسطین حوادثی اتفاق بیفتد که 

امروز باور کردنی نیستند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آیات قرآنی که 
درباره تحقق دو وعده خداوند به مادر حضرت 
موسی)ع( است، افزودند: اکنون نیز وعده اول 
خداوند درباره مردم فلسطین محقق شده و آن، 
همان غلبه مردم غزه که گروهی کوچک هستند 
در مقابل گروه بزرگ و قدرتمندِ امریکا، ناتو، 
انگلیس و برخی کشورهای دیگر است. برهمین 
اساس وعده دوم یعنی محو رژیم صهیونیستی 
نیز قابل تحقق است و به لطف الهی آن روزی 
که فلسطین از »بحر« تا »نهر« تشکیل شود، فرا 
خواهد رسید. حضرت آیت الله خامنه ای تأکید 
کردند: آقای مخبر که بر اساس قانون اساسی 
مسئولیت امور اجرایی کشور را برعهده دارد 
سیاست ها و جهت گیری های رئیس جمهور 
فقید را درباره فلسطین، با همان انگیزه و روحیه 

ادامه خواهد داد.
در این دیدار »اسماعیل هنیه« با ابراز قدردانی 
از حمایت های همیشگی ملت و دولت ایران 
از مردم فلسطین، آقای رئیسی را شخصیتی 
دوستدار و یاور فلسطین و مقاومت خواند و 
گفت: آقای امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
فقید نیز در همه صحنه ها و سازمان های 
بین المللی همواره از فلسطین و مقاومت دفاع 
می کرد و من بارها به او می گفتم که شما وزیر 
امور خارجه مقاومت هستید. رئیس دفتر 
سیاسی حماس با تشریح آخرین وضعیت 
میدانی غزه تأکید کرد: امروز جبهه مقاومت 
در منطقه و نیروهای مقاومت در فلسطین در 
بهترین حالت و دشمن صهیونیستی در بدترین 

حالت قرار دارند و این، از الطاف الهی است.

ادامه سیاست گسترش روابط با ارمنستان
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان پیش 
از ظهر امروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی 
مراتب تأثر و همدردی ملت و دولت ارمنستان 
را اعلام کرد. حضرت آیت الله خامنه ای در 
این دیدار ضمن قدردانی از ابراز همدردی 
نخست وزیر ارمنستان، به مشترکات تاریخی و 
جغرافیایی و منافع مشترک ایران و ارمنستان 
اشاره کردند و گفتند: سیاست جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر گسترش روز افزون روابط با 
ارمنستان، تحت هدایت آقای مخبر ادامه پیدا 

خواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأکید 
نخست وزیر ارمنستان مبنی بر راهبردی بودن 
روابط دو کشور افزودند: تأکید اینجانب مبنی 
بر گسترش همکاری ها ناظر بر راهبردی بودن 
روابط است اما مهم این است که روابط ایران 
و ارمنستان مخالفینی دارد که بر همین اساس 
باید مسائل مربوط به دو کشور با دقت و 

مراقبت انجام شود.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطر نشان کردند: 
رئیس جمهور فقید ما نسبت به مسائل 
مرزی مربوط به ارمنستان و حوادث اطراف 
این قضیه، بسیار حساس بود و باید این 
حساسیت ها و مراقبت ها همچنان لحاظ 
شوند و ما باید خودمان بتوانیم منافع خود را 
تأمین کنیم. »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان نیز در این دیدار گفت: ما از شنیدن 
خبر درگذشت رئیس جمهور و وزیر امور 
خارجه ایران و همراهان ایشان در سانحه 
هوایی شوک زده شدیم و در بهت هستیم اما 
همانگونه که حضرتعالی گفتید، مطمئنیم که 
تحت هدایت ها و رهبری شما خللی در امور 

ایران به وجود نخواهد آمد.

ملت ایران از حادثه تلخ اخیر، تولید 
فرصت خواهد کرد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
همچنین در دیدار آقای »نبیه بری« رئیس 
مجلس لبنان، با قدردانی از ابراز همدردی 
دولت و ملت لبنان در این حادثه تلخ و سنگین، 
گفتند: اعلام عزای عمومی در لبنان نشانگر 
کمال همراهی دو کشور است و ما نسبت 
خودمان با برادران لبنانی و جناب آقای سید 
حسن نصرالله را نسبت خویشاوندی و برادری 

می دانیم. رهبر انقلاب حادثه اخیر را موجب از 
دست دادن یک شخصیت برجسته دانستند و 
خاطرنشان کردند: این موضوع برای ما سخت 
است اما به لطف خداوند، ملت ایران از این 
حادثه تلخ به عنوان یک فرصت استفاده 
خواهد کرد، همان گونه که در سال های گذشته 

از حوادث سخت، تولید فرصت شده است.
 حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از 
همدلی موجود میان مجموعه های مقاومت در 
لبنان و تأیید سخنان آقای »نبیه بری« مبنی بر 
جنگ »وجود« در منطقه افزودند: شرایط کنونی 
منطقه به گونه ای است که هم برای دشمن 
صهیونیستی شرایط مرگ و زندگی است و هم 
برای جبهه حق. رهبر انقلاب اسلامی تأکید 
کردند: ورود لبنان به قضایای اخیر فلسطین و 
غزه تأثیر عمیقی داشت و اگر چنین کاری انجام 
نمی شد قطعأ بیشترین خسارت به خود لبنان 

وارد می شد.

تبدیل همدلی های کنونی ایران و تونس به 
همکاری های میدانی 

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار رئیس جمهور تونس و هیأت همراه، 
با سپاسگزاری از احساسات برادرانه و صمیمانه 
آقای »قیس سعید« نسبت به حادثه اخیر 
گفتند: حادثه از دست دادن رئیس جمهور و 
جمعی از مسئولین و همراهان آنها، سنگین 
است اما در طول دوران جمهوری اسلامی 
همواره مشاهده کرده ایم که بر اساس حکمت 
الهی و با صبر و پایداری مردم، حوادث تلخ 

منشأ پیشرفت ها و حرکت ها شده اند.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با ابراز مسرت 
از شکل گیری تجدید مطلع در روابط ایران و 
تونس به دلیل سفر رئیس جمهور این کشور، 
افزودند: حضور شخصیت فاضل و دانشگاهی 
همچون آقای »قیس سعید« در رأس کشور 
تونس، یک فرصت است تا این کشور بعد 
از سالها حاکمیت استبدادی و قطع رابطه با 
دنیای اسلام، چهره جدید و خوبی را از خود 

به نمایش بگذارد. 
ایشان اظهار امیدواری کردند، همدلی ها 
و همزبانی های کنونی میان دو کشور به 
همکاری های میدانی تبدیل شود. رئیس 
جمهور تونس با اشاره به اراده مشترک دو کشور 
برای گسترش روابط در همه زمینه ها اظهار 
امیدواری کرد که با پیگیری توافق ها، گسترش 

همکاری ها به صورت عملی تحقق یابد.

روز گذشته در جریان حضور 70 شخصیت 
عالی رتبه سیاسی دنیا در تهران صورت گرفت

 دیدار سران کشورها 
با رهبر معظم انقلاب 

ایران روز 
گذشته میزبان 

بیش از 70 
مقام عالی رتبه 

از مقامات 
کشورهای 

دوست و 
همسایه بود که 

برای شرکت 
در مراسم 

بزرگداشت و 
تکریم شهیدان 

رئیسی و 
حسین 

امیرعبداللهیان 
به تهران سفر 

کردند

ایران روز گذشته میزبان 70 مقام عالی رتبه از 
مقامات کشورهای دوست و همسایه بود که 
برای شرکت در مراسم بزرگداشت و تکریم 
شهیدان رئیسی و حسین امیرعبداللهیان به 
تهران سفر کردند. شماری از مقام های بلندپایه 
از جمله نخست وزیر عراق، ارمنستان و رئیس 
دفتر سیاسی حماس در پی حضور در مراسم 
تشییع شهیدان سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور فقید و حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه با رهبر معظم انقلاب دیدار و برای 
وقوع این سانحه دردناک ابراز همدردی کردند.

ابلاغ پیام تسلیت و همدردی دولت و ملت 
عراق به رهبر انقلاب و ملت ایران

»محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق، 
پیش از ظهر دیروز در دیدار با رهبر انقلاب 
اسلامی، به نمایندگی از دولت و ملت این 
کشور، ضایعه درگذشت رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه و همراهان ایشان را به حضرت 
آیت الله خامنه ای و ملت ایران تسلیت و تعزیت 
گفت. »سودانی« در این دیدار خطاب به رهبر 
انقلاب گفت: در این شرایط متأثرکننده به 
دیدار حضرتعالی آمدم تا مراتب حزن، اندوه و 
تعزیت دولت و ملت عراق را به دولت و ملت 
ایران اعلام کنم. آنچه ما از آقای رئیسی، 
رئیس جمهور شهید ایران دیدیم چیزی جز 
صدق، اخلاص، پاکی، کار،تلاش و خدمت به 

مردم نبود. 
نخست وزیر عراق همچنین با اشاره به حضور 
میلیون ها نفر در مراسم تشییع رئیس جمهور 
شهید ایران گفت: تصاویری که من از تلویزیون 
دیدم پیام های روشنی داشت که مهم ترین 
پیام آن، عمق ارتباط مستحکم مردم با مسئولان 
در جمهوری اسلامی، به رغم همه فشارها و 
تحریم ها و این حادثه ناگوار است. »سودانی« 
تأکید کرد: پیام دیگر حضور میلیونی مردم 
در مراسم تشییع این است که باید به مردم 
خدمت کرد و این تشییع باشکوه، نتیجه خدمت 
به مردم است و این درس باید سرلوحه ما در 
عراق نیز باشد. حضرت آیت الله خامنه ای در این 
دیدار، با قدردانی از سفر نخست وزیر عراق به 
تهران برای ابراز همدردی، گفتند: ما شخصیت 
برجسته ای را از دست دادیم. آقای رئیس جمهور 
برادر بسیار خوب و مسئولی کارآمد و با کفایت 
و صمیمی و جدی بود. رهبر انقلاب اسلامی 
افزودند: اکنون آقای مخبر بر اساس قانون 
اساسی مسئولیت سنگینی را بر عهده گرفته اند 
و ان  شاءالله همان مسیر همکاری ها و توافق ها با 

دولت عراق ادامه پیدا خواهد کرد.

حرکت کشور هیچ تغییری نمی کند
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در 
دیدار آقای »تمیم بن حَمَد آل ثانی« امیر قطر و 
هیأت همراه، با تشکر از ابراز همدلی و همدردی 

قطر در حادثه تلخ اخیر، بر لزوم استمرار 
مسیر پیشرفت همکاری های دو کشور تأکید 
کردند. ایشان، از دست دادن رئیس جمهور 
جامع الاطرافی همچون آقای رئیسی را سخت 
خواندند و گفتند: به رغم این فقدان، اما حرکت 
کشور هیچ تغییری نخواهد کرد و همان روح 
علاقه و اطمینان میان ایران و قطر که در دوره 
رئیس جمهور فقید حاکم بود از طرف آقای دکتر 
مخبر ادامه خواهد داشت. رهبر نقلاب اسلامی 
با اشاره به شرایط منطقه و تلاش دشمنان برای 
از بین بردن ثبات و آرامش خاطرنشان کردند: 
کشورهای منطقه یک گزینه بیشتر پیش روی 
ندارند و آن همراهی و همدلی با یکدیگر است. 
آقای »تمیم بن حَمَـــد آل ثانی« امیر قطر نیز در 
این دیدار با اظهار تسلیت به مناسبت درگذشت 
رئیس جمهور و همراهان ایشان، گفت: روابط 
ایران و قطر همواره مستحکم بوده و این مسیر 
ادامه پیدا خواهد کرد. وی تنها راه مقابله با 
تهدیدهای موجود در منطقه را همکاری و انسجام 
کشورهای منطقه دانست و افزود: ما هیچ حدی 

را برای گسترش روابط با ایران قائل نیستیم.

 ابلاغ پیام تسلیت و همدردی 
دولت و ملت پاکستان به رهبر انقلاب

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
عصر دیروز در دیدار آقای »شهباز شریف«، 
نخست وزیر پاکستان و هیأت همراه ضمن 
تشکر صمیمانه از ابراز همدردی دولت و ملت 
برادر پاکستان گفتند: برای جمهوری اسلامی 
ایران، روابط با پاکستان بسیار اهمیت دارد و به 
این کشور نگاه کاملاً برادرانه دارد اما روابط دو 
کشور در سال های گذشته با فراز و نشیب هایی 
همراه بوده است و ما معتقدیم در دولت جدید 
پاکستان امکان اوج گیری مجدد این روابط 

وجود دارد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأکید آقای 
رئیسی رئیس جمهور فقید بر اهمیت روابط 
با پاکستان افزودند: سفر اخیر آقای رئیسی، 
به پاکستان می تواند نقطه عطفی در روابط دو 
کشور باشد و آقای دکتر مخبر مسیر همکاری ها 

و توافق ها را پیگیری خواهند کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: 
ارتباطات دوستانه بین کشورهای برادر همیشه 
آسان به پیش نمی رود و باید بر موانع فائق آمد 
و پیشرفت همکاری ها را با جدیت و در عمل 

کرد. دنبال 
آقای »شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان نیز 
در این دیدار، سفر چندی پیش آقای رئیسی 
به پاکستان را بسیار مفید و زمینه ساز گسترش 
بیش از پیش روابط و نقشه راه آینده دانست 
و اظهار امیدواری کرد که روابط در زمینه های 

مختلف ارتقا یابد.

تحقق وعده الهی برای محو رژیم 
صهیونیستی

»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی حماس و 
هیأت همراه، پیش از ظهر دیروز در دیدار رهبر 
انقلاب اسلامی مراتب تسلیت و تعزیت خود را به 

رهبری

ظهر چهارشنبه 
دوم خرداد 

1403، وفاداری 
مردم تهران 

به شهید 
سیدابراهیم 

رئیسی درحال 
ثبت شدن در 

تاریخ بود

معجزه اخلاص
 رمز و راز بدرقه چند میلیونی تهران، روز قبلش عشق 
لبریز تبریز و قیام قم و امروز غوغایی که در بیرجند و 
مشهد به پا خواهد شد، چیست؟ چه شد از آن همه 
تخریب و تهمت که علیه سیدابراهیم رئیسی کاشتند، 
این همه محبت در دل مردم رویید؟ مگر در این 3 
سال، از یمین و یسار بسیج نشدند برای آنکه آنچه از 
اهانت و هتک حرمت بود به او وصله کنند؟ مگر این 
نبود که شب و روزشان نمی گذشت با مسخره کردن 
رئیسی؟ مگر اتاق های عملیات روانی برای تک دوره ای 
کردن او فعال نشده بود؟ مگر ننشستند دور هم و 
طراحی کردند که نقطه قوت رئیسی مبارزه با فساد 
است، باید نقطه قوتش را به نقطه ضعفش تبدیل 
کنیم؟ پس این آتش محبت از کجا در دل های مردم 
زبانه کشید؟ چه شد که از چشم مردم نیفتاد بلکه در 
قلبشان هم ماندگار شد؟ چه شد که تک دوره ای نشد 
و رئیس  جمهور شهید و ابدی ایران شد؟ چه شد که 
پاهای بی رمق پیرمرد قدخمیده در تشییع اش، یک 
تنه همه رشته های پیچیده تخریب او را پنبه کرد؟ اینها 
همه معجزه اخلاص بود؛ معجزه اخلاص مردی که 
نفس اش را مهار کرده بود و بر نفس اش مسلط بود. 
مردی که هر چه در مسئولیت ها و مدیریت ها اوج 
گرفت، نفس اش را بیشتر سرکوب کرد. در هر کدام 
از جایگاه های مدیریتی اش در 8 سال اخیر از آستان 
قدس رضوی تا قوه قضائیه و ریاست جمهوری قرار 
گرفت، فرهنگ سازمانی آن مجموعه ها را کاملاً به نفع 
مردم متحول کرد. هر چه محبوب تر شد، متواضع تر 
شد. اخلاصش او را قوی و آماده کارهای بزرگ کرده 
بود. فقدان رئیس جمهور شهید، متحیرمان کرده 
است. از فهم حکمت حادثه درمانده ایم، اما دو نشانه 
که شاید از جمله حکمت های حادثه باشد، مقابل 
چشم همه ماست؛ یکی اینکه خدا را شاکر باشیم که 
در دوره ای از زمان و قطعه ای از مکان زندگی و تنفس 
می کنیم که توفیق درک اسطوره های بی بدیل تاریخ 
شیعه یعنی خمینی و خامنه ای عزیز و شاگردان آنها 
همچون شهید سلیمانی و شهید رئیسی را یافته ایم. 
در دنیای پر از ظلم و نیرنگی که سران فاسدش با 
وقاحت و بی شرمی تمام، دست در دست هم هزاران 
هزار کودک بی گناه را در غزه قتل عام می کنند، 
شاگردان صالح مکتب خمینی کبیر در قله های 
مدیریتی، الگویی از پاکی و خدمتگزاری می دهند و 
حجت را بر همه تمام می کنند. حکمت دیگر حادثه 
هم می تواند تلألو معجزه اخلاص باشد؛ اخلاص را 
خدا هم در این دنیا جزا می دهد هم در سرای باقی. 
اخلاص شهید رئیسی حجت دیگری شد که عزت، 
دست خدا است. خون مطهر شهید رسانه شد؛ 
مهم ترین رسانه اسلام، خون شهید بوده است. خون 
سیدالشهدا اسلام را احیا کرد. خون شهید رئیسی هم 
رسانه او شد و ان شاءالله مزد اخلاص او این خواهد 
شد که از این پس و به برکت شهادتش، زنده تر از 
قبل می شود تا خدمات و برکاتش برای اسلام و ایران 
کمتر در حجاب کینه ها و حسادت ها مکتوم بماند.

 حضور میلیونی مردم در تشییع عزیز دلها 
 و شهدای  خدمت حاکی از 

قدرشناسی پایتخت از دولت کار و فعالیت بود

در قلب مردم

عکس: علی حسن پور / ایران

گروه سیاسی

گزارش

سیاه پوش هم به جمعیت حاضر در خیابان 
انقلاب اضافه می شود. ساعت درحال نزدیک 
شدن به 9 صبح است که خیابان انقلاب تا 
میدان آزادی، پر از جمعیت شده و از کثرت مردم، 
فضایی برای راه رفتن هم وجود ندارد. پس از 
مراسم تبریز، حاج مهدی رسولی خودش را به 
دانشگاه تهران رسانده تا بار دیگر نوحه مورد 
علاقه رئیس جمهور شهید را این بار برای مردم 

پایتخت زمزمه کند.
 

اقامه نماز بر پیکر شهدا
مرثیه سرایی که تمام می شود، مردم برای نماز 
به امامت رهبر انقلاب قیام می کنند. نمازی 
که برای مردم ناآشنا نیست. سه سال قبل در 
همین دانشگاه و شرایط مشابه بود که مردم به 
امامت حضرت آیت الله خامنه ای بر پیکر مطهر 

شهید سلیمانی نماز خواندند و قاب دوربین ها 
اشک های شهید رئیسی را ثبت کردند.

فراز »اللّهمّ إنـّــا لا نعلم منه إلاّ خیرا« که با مکث 
و بغض رهبر انقلاب قرائت می شود، بغض 
جمعیت میلیونی مردم هم می ترکد. خصوصاً 
آنکه خاطرات تلخ اشک های ولی امر در فراق 
شهید سلیمانی هم برایشان زنده می شود و آقا، 
با قرائت سه مرتبه از این فراز، رضایت خود را از 

رئیس جمهور شهید اعلام می دارند.
نماز که تمام می شود، پیکرها روی دست مردم 
به سمت خودروهایی که برای حمل تدارک 
دیده شد، هدایت می شوند. ساعت از 9:15 
گذشته که پیکرها از دانشگاه خارج می شوند تا 
در میان خیل جمعیت عزادار به سمت میدان 
آزادی تشییع شوند. ساعتی که می گذرد، پیکرها 
تازه به میدان انقلاب می رسند. با وجود هوای 

بهاری روزهای دیگر، امروز هوا گرم تر است. 
گویی داغی که بر دل مردم ایران نشسته، تأثیر 
خودش را بر آب و هوا هم گذاشته است. انقلاب 
تا آزادی، بیش از پنج کیلومتر، یکپارچه پر از 
جمعیتی شده بود که نمادی از محبوبیت سید 

شهید را به نمایش گذاشته بود.
در دل این جمعیت افرادی هم بودند که از 
کیلومترها دورتر از پایتخت خود را به تهران 
رسانده بودند تا قدردانی شان از سید محرومان 
را اعلام کنند. مثل کارگران هفت تپه که خود را 

مدیون دکتر رئیسی می دانستند.
5 ساعت بعد از حرکت از دانشگاه تهران، پیکر 
شهدا در میان جمعیت چند میلیونی مردم، به 
میدان آزادی رسید. ظهر چهارشنبه دوم خرداد 
1403، وفاداری مردم تهران به شهید سیدابراهیم 

رئیسی درحال ثبت شدن در تاریخ بود.

leader.ir


